REQUERIMENTO Nº                  , DE 2009
(do Senhor Raul Jungmann)

Requer que o Projeto nº 3.666, de 2008, que
“Altera a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984,
que Institui a Lei de Execução Penal” seja
apensado ao Projeto de Lei nº 4.230, de 2004,
que “Acrescenta parágrafo único ao art. 126 da
Lei nº 7.210, de 1984 - Lei de Execução Penal
- estendendo o benefício da remição aos
condenados que estiverem estudando”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 142 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, apensação do Projeto de Lei nº 3.666, de 2008, ao Projeto de Lei nº 4.230, de
2004.

Sala das Sessões, em          de setembro de 2009.

Deputado RAUL JUNGMANN
PPS/PE